etiam qualiter procedendū ē ens infinitū intensiue siue im-
 perfecte vel in virtute. Et hoc possumus ens infinitū in
 entitate sic describere. q̄ ipm̄ ē cui nihil entitatis deest. eo
 modo quo possibile ē illud haberi in aliquo vno. Et hoc p̄
 tanto addit. q̄ non pot̄ in se realiter et formaliter p̄ idēpti-
 tatem oēm entitatis habere. potest etiā describi p̄ excessū
 ad quodcūq; aliud ens finitū. sic. Ens infinitum ē qd̄ ex-
 cedit quodcūq; ens finitū. nō fm̄ aliquā determinatā p̄por-
 tionem. sed ultra oēm determinatā p̄portionē. vel determi-
 nabilem. verbigra. accipiat hec entitas albedo. exceditur
 ab alia entitate que ē scientia in triplo. iterū exceditur ab
 anima intellectiva in decuplo. itēz a sup̄mo angelo: esto
 q̄ in centuplo. qualitercūq; p̄cedis in entibz. semp̄ est 7 a
 re in qua p̄portionē determinata sup̄mū excedit infimum.
 nō q̄ ibi sit p̄prie p̄portio talis: quali vtunt̄ mathematici.
 q̄ non s̄nt angelus ex aliquo inferiore cū aliquo addito
 cum sit simpliciter. sed intelligendū ē hoc fm̄ p̄portionē vir-
 tutis et p̄fectionis. sicut ē excessus in speciebus. hoc nō p̄
 oppositū infinitū excedit in entitate finitū ultra oēm p̄por-
 tionē assignabilem. Et hoc sequit̄ q̄ infinitas intensiua nō
 sic se habet ad ens qd̄ dicit̄ infinitū tanq̄ quedā passio ex-
 trinseca adueniens illi enti. nec etiā eo modo quo verū et bo-
 num intelligunt̄ passiones vel p̄prietates entis. imo infini-
 tas intensiua dicit̄ modū intrinsecū illi entitatis cui⁹ est sic
 intrinsecū: q̄ circūscribendo quolibet quod est p̄prietas vel
 q̄si p̄prietas eius. adhuc infinitas ei⁹ non excludit̄ si inclu-
 ditur in ipsa entitate que ē vnica. Unde ipsa entitate p̄cissi-
 sime accepta. absq; s̄. quacūq; p̄prietate. verē ē dicit̄. q̄ ali-
 quā magnitudinē. p̄prie virtutis habet sibi intrinsecā. et
 nō magnitudinē finitā. q̄ ipsa repugnat sibi. q̄ infinitam.
 ipm̄ etiā infinitū p̄cississime acceptū nō sub aliqua ratione
 p̄prietatis attributalis vt bonitatis vel sapientie. pot̄ p̄pa-
 ri fm̄ ordinē cēntiale ad aliquā q̄ excedit. et nō fm̄ aliquā
 p̄portioē determinatā. q̄ tūc eēt finitū. Intrinsecū q̄ mod⁹
 cuiuslibz infinitū intensiue ē ipsa infinitas q̄ intrinsece dicit̄
 ipm̄ eēt cui nihil deest. et q̄ excedit oēm finitū ultra oēm p̄-
 portioē determinabilem. Et istud correlariū p̄firmat̄ p̄ Dam. c.
 vij. vbi ip̄e vult. q̄ cēntia dicit̄ pelag⁹ sube infinitū et inter-
 minatū. subā q̄ fm̄ q̄ bz ratōez oīno p̄mi i diuinis. et voca-
 tur ab eo pelag⁹. sic ipsa ē infinita et incēntia. sic aut̄ non
 includit̄ i ea nec veritas nec bonitas nec aliq̄ p̄prietas at-
 tributalis. q̄ ipsa infinitas ē magis mod⁹ intrinsecū cēntie q̄
 aliqd̄ attributū. Et istud d̄ infinitū. de h̄ qd̄ querit̄ videam⁹
 s̄z si relatio formalis possz eēt infinita. hoc em̄ nō ē querē
 si relatio sit eadē realit̄ alicui infinito. de q̄ nō ē dubiū coit̄
 q̄ realit̄ eadē cēntie. nec etiā ē querē si relatio sit p̄ idēpti-
 ratē illud infinitū. S̄z ē querē si relatio formalis. h̄ ē fm̄ suā
 entitatē. p̄prie q̄ ē entitas ad alterz. sit infinita intensiue in-
 finitate illi entitatis. h̄ ē si entitati p̄prie hui⁹ paternitatis
 vt ē entitas p̄prie hui⁹ paternitatis sit infinitas intensiua mo-
 dus p̄ se intrinsecū. ita p̄ se intrinsecū: q̄ nō tūc rōe alic⁹ alteri
 us q̄ sit realit̄ illi entitati idē. h̄ nō includēdo aliquā entit-
 ratē nisi illā. imo circūscribēdo quolibz p̄ter illā ad alterz
 adhuc eēt entitas illa q̄ ē ad alterz intensiue infinita i se ipsa.
 Et h̄ p̄t statim. q̄ r̄n̄sio illa q̄ coiter dat̄. nō ē ad q̄stionē.
 vtpote. dicēdo q̄ relatio origis ē infinita formalis. q̄ essen-
 tia ē infinita et illa relatio ē cēntia. Et em̄ q̄rit̄ si sit p̄ idē-
 putatez aliq̄ res q̄ sit formalis infinita. h̄ q̄rit̄ an ipsa p̄ se
 p̄mo mō sit illa res cui⁹ mod⁹ p̄ se intrinsecū sit infinitas. Et
 ideo si sic arguit̄. diuinitas ē infinita formalis. paternitas
 est diuinitas q̄ r̄t. p̄t q̄ argumētū nō cludit. q̄ maior est
 vera de p̄dicatōe formalis. minor aut̄ nō nisi de p̄dicatōe per
 idēptitatē. paternitas ē veritas. fm̄ oēs. q̄ nō pot̄ inferri p̄clu-
 sio in q̄ ē p̄dicatō formalis. q̄ nō pot̄ maior idēptitas con-
 cludi i p̄clusiōe extremoz q̄ sit idēptitas eoz ad mediū in
 p̄missis. Et ex altera de necio et altera de p̄tingēti nō segē
 p̄clusio. nisi p̄tingēs vel vno p̄tingēs extremoz. Et aut̄ i
 p̄clusiōe habere ē p̄dicatō formalis h̄. s̄. paternitas ē infini-
 ta. nō habet p̄positū sicut p̄t p̄ intellectū p̄t⁹ erpositū. q̄
 nō habere ē nisi q̄ p̄ idēptitatē ē res quedā que ē infinita.

Si aut̄ intēdas p̄cludere p̄dicatōz formalē. et nō tūc p̄ idē-
 ptitatē ibi eēt p̄mutatō p̄dicatōis idēptice in p̄dicatōz for-
 malē. et ideo i illatōe ē fallacia figure dicitōis. p̄mutat̄ em̄
 q̄le qd̄ in hoc aliqd̄. i. interpretat̄ mediū quod ē quale qd̄ in
 hoc aliqd̄. ga sicut ille ex medio dicit̄ q̄le qd̄. inferit medi-
 um dices hoc aliqd̄. ita hic ex vi illatōis talis p̄dicatōis
 formalis. intēdit inferre ac si eēt hoc aliqd̄ ex vi illatōis q̄
 aliter nō teneret. altera aut̄ nō fuit nisi p̄ idēptitatē. q̄ p̄mu-
 tans p̄dicatōez p̄ idēptitatē in formalē. videt̄ interpretari
 vtrāq; p̄dicatōez in p̄missis fuisse formalē. h̄ non ē ibi p̄di-
 catio formalis. q̄ nō pot̄ illa minor verificari nisi p̄ p̄di-
 cationē idēpticā. potest aut̄ breuiter dici q̄ p̄clusio ista. pa-
 ternitas ē infinita. p̄prie loquēdo. non ē vera. et ratio est ex
 mō significatōi formalis adiectiui. q̄ significat formā vt for-
 ma est ei⁹ de quo dicit̄. p̄pter istā p̄prietatē adiectiui non
 pot̄ p̄dicari nisi p̄dicatōe formalis. et tunc inferēdo eam ex
 p̄missis erit fallacia figure dicitōis fm̄ modū prius assi-
 gnatum. si q̄ infinitū nō dicit̄ formalis p̄dicatōe de pater-
 nitate similis p̄clusio est falsa. sic q̄ intelligēdo p̄clusiōem
 de idēptitate reali alicui⁹ infiniti. ad paternitatem im̄ mō
 debet inferri hec p̄clusio. s̄. q̄ paternitas est aliqd̄ qd̄ est
 infinitū. h̄ questio habet specialem difficultatē fm̄ q̄ alio
 modo intelligit̄. s̄. de infinitate que sit formalis modus in-
 trinsecus paternitatis fm̄ suam entitatem.

De secundo arti. teneo hāc

p̄clusiōe fm̄ q̄ erpositū est. paternitas non est formaliter
 infinita. Et ad hoc sunt tres ratōes. prima ratio sumit̄ ex
 entis infiniti vnitate. sc̄da ex eius coicabilitate. tertia ex
 eius simplicitate et incōpōnibilitate. Si gdem ens infini-
 tum intensiue est vnicū i multiplicabile. et nō artatū h̄ coicabi-
 le et cuiusq; incōpōnibile. Prima rō sic format̄. Et nō pos-
 sunt esse plura realit̄ distincta et formalit̄ infinita. plures
 sunt relatiōes originis realit̄ distincte. q̄ nō sunt formalit̄
 intensiue infinite. nec p̄ oīs aliq̄ illaz. q̄ qua ratōne vna et
 quelibet alia. maior p̄bat̄ primo p̄pando ista plura in se.
 sc̄do p̄pando infinitū intensiue ad entia finita generalit̄. et
 tero ad intellectū et volitatē specialit̄. Primo sic. infini-
 to nihil deficit entis eo mō q̄ possibile ē illud haberi i vno
 sed oēm p̄fectōez simplicit̄ possibile ē realit̄ et p̄ idēptita-
 tem haberi i vno sume p̄fecto. infinitū q̄ bz in se realit̄ et p̄
 idēptitatez oēm p̄fectōez simplicit̄. sed nō bz in se realiter
 et p̄ idēptitatē illud qd̄ realit̄ est distinctū ab eo. q̄ ab in-
 finito nulla p̄fectio simplicit̄ siue nullū p̄fectū simpliciter
 pot̄ esse realit̄ distinctū. est aut̄ p̄fectio simplicit̄ distincta
 realit̄. si eēt aliud infinitū realiter distinctū. Habem⁹
 ergo ma. q̄ nō possunt eēt infinita plura realit̄ distincta. h̄ i p̄ba-
 ratione illa ma. sc̄da p̄positū videt̄ eēt. p̄bada. s̄. q̄ possibile ē
 oēm p̄fectōez simplicit̄ p̄ idēptitatē haberi i sumo p̄fecto. Pro-
 bat̄ q̄ sic. q̄ nihil ē sume p̄fectū cui⁹ deficit aliq̄ p̄fectio sim-
 plicit̄. qd̄ p̄bat̄. q̄ nulla p̄fectio simplicit̄ ē incōpōnibilis
 alteri p̄fectiōi simplicit̄. et si nō possz q̄libz haberi i summo
 p̄fecto. h̄ esset. p̄pter aliquā incōpōnibilitatē eaz. Assum-
 ptum. s̄. q̄ nulla sit incōpōnibilis alteri. p̄bat̄ p̄ ratōez p̄fe-
 ctionis simplr. q̄ em̄ ipsa ē melior i quolibz q̄ nō ipsa. h̄ est
 q̄ quodlibet incōpōnibile sibi. sicut exponitur dictum
 Ans. in ratione sc̄da principali huius articuli. si sint ergo
 due p̄fectiones simplicit̄ incōpōnibiles inter se. di-
 cantur. a. et b. erit in quolibet melius ipsum q̄ nō ipsum
 hoc est q̄ quodlibet incōpōnibile sibi. et ita erit melius.
 b. quod ponitur incōpōnibile sibi. et pari ratione. b. si ē
 p̄fectio simplicit̄ erit melius q̄. a. talis circulario est i
 possibilis quia tunc idem esset imperfectius seipso. Secū-
 do cōparando illa plura inter se. p̄dobarī potest illa ma-
 ior per hoc. q̄ plura bona excedunt in bonitate idēz bonū
 vnum. et hoc quando in quolibet illorum plurimū ē equa-
 lis bonitas sicut in vno illorum. nunc autem si sint plura
 infinita in quolibet eoz est equalis bonitas sicut in vno q̄
 libet eorum. ergo illa plura bona excedūt in bonitate illud
 bonū. et ita illud vnum non est infinitū. Et si dicas q̄ si ar-

queretur qd? creatura excedit dei non valet. tunc quod quilibet
 bet illoz plurium non eque bonum cum uno illoz. et inde est qd
 bonitas cuiuscumqz illoz alteri ab illo uno. eminenter ptime
 tur i illo uno. et ideo ipsum cum illo bono acceptum non auget neqz
 excelsus facit super illud bonum in se. oppositum est in hypothetico
 qd ibi unum bonum non ptime totaliter eminenter in altero. qd
 hoc e contra ratios infiniti. Et p ratio infiniti ad alia si
 nita generaliter arguitur sic. Unum infinitum sufficienter terminat
 dependentiam omnium finitorum. et spacialiter primum a quo dependent
 sed non possunt plura sufficienter terminare dependentiam
 in eodem ordine dependentie cuiusdam dependentis. ergo nec
 plura esse infinita. pbat ma. sicut dependentia quocumqz est
 ratio in pfectiois. sic terminare dependentiam non qualiter
 cumqz sed primo: puenit alicui ratio pfectiois. summa aut
 pfectio quia impossibile e credi e in uno infinito intensiue
 Apparet etiam illa maior de facto. qd vnica essentia terminat
 sufficienter omnem dependentiam cuiuscumqz dependentis. qd tunc il
 lam que e ad primam cam efficiet. qd illa que e ad cam ex
 plarem. et ad primam finale. Ad hoc. s. qd non possunt esse plu
 ra primo terminantia eandem dependentiam. pbat. qd illud non
 terminat sufficienter dependentiam quo circumscripso suffici
 enter terminat illa dependentia. quia tunc aliquid depe
 ret ab aliquo quo circumscripso nihil minus haberet a quo
 sufficienter dependeret. et per omnes quo circumscripso adhuc
 posset remanere in suo esse. sed si plura in eodem ordine pos
 sent sufficienter terminare dependentiam. uno eorum circums
 cripto adhuc terminaret dependentiam complete. que e ad
 alterum. et ita illud non terminat. et pari ratione de altero
 argueretur. et sic neutrum vel utrumqz terminat. Sicut qd prima
 pbatio ma. pcedit ex hoc. qd infinitum habet realiter et vni
 tate omnem pfectionem simpliciter. qd omnis talis potest hoc
 modo haberi in eodem: sic illa pbatio. pcedit ex hoc qd in
 finitum habet in se eminenter et pteuente omnem pfectionem
 limitatam. et ex hoc omnem dependentiam entis limitati suffici
 enter terminare potest. Et sic iste due pcedunt ex hoc qd vi
 etum e in primo articulo de infinito. qd habet omnem ratios
 entitatis siue omnem entitates eo modo quo possibile e haberi
 ab uno. qd e vel ideptice p pfectionibus simpliciter. vel emine
 ter p pfectionibus limitatis. Et ista aut pbatio infiniti ad
 alia generaliter potest argui breuiter sic. In entibus fm ordi
 nem eentiale ascendendo sp itur ad vnitatem. et p omnes necesse
 est illi ordine statim habere in aliquo uno. infinitum autem inte
 siue est oino summum et hoc fm ordine eentiale. qd est oino
 vnum. Et hoc pbat ma. spacialiter ex ordine infiniti ad intel
 lectum et voluntate. et hoc sic. Sns infinitum est obiectum pri
 mum intellectus infiniti et obiectum eius etiam beatificum. s non
 possunt esse eiusdem intellectus infiniti plura obiecta pma et bea
 tifica. Quasi similiter enim posset argui de obiecto primo et beati
 fico voluntatis. Prima ppositio potest intelligi de primitate
 triplici et de qualibet e vera. et fm hoc prima ppositio cotri
 net tria membra. vna primitas obiecti dicitur esse primitas ade
 quationis. qd. s. potetia non excedit illud obiectum. quod colo
 ratum vel luminosum dicitur esse primum obiectum visus. Alio
 modo primum potest dici virtute cuius omne aliud intelligit vel
 cognoscit a tali intellectu. quod lux e primum obiectum visus.
 Tercio modo primum potest dici pfectionis quod in se ptime tanqz i
 summo pfectiois omnium obiecto et virtute pfectiendi potetiam
 obiectum aut beatificum e illud i qd summe pfecti et quietat et sa
 tiat intellectus. Et his tribus potest accipi tres ma. na idem
 intellectus non habet distincta adequata oba. qd non potest alio
 obiectum distinctum p suum omnem adequatum. qd tunc idem esset
 adequatum et non adequatum. et tunc potetia excederet illud
 opando circa aliud ex equo distinctum. Et etiam nec potetia
 potest habere plura oba qd primitate virtutis qui e sedo in
 tellectus. qd non potest esse qd virtute. a. intelligat vel itellererit
 et ita. b. et virtute. b. intelligat qd intellexerit et ita. a. qd
 qd a sit ratio intelligendi. b. et everso e circulari et ista cir
 culatio e impossibilis. Nec potest etiam intellectus summe quie
 tari in duobus ex equo distinctis. qd non habet p obiecto beati
 fico et quietatio illud qd circumscripso nihil minus quietat et

et beatificare. s circumscripso vno adhuc e in alio summe
 fatiar quietat et pfectus. qd in illo non posset esse pfectus. pa
 ri ratione nec in alio. Patet igitur tres ma. qd eiusdem intel
 lectus non possunt plura esse oba ex equo distincta prima p
 mitate adaequationis. nec prima primitate virtutis. nec pma
 primitate pfectionis. sicut obm beatificum e primum. Ad hoc. s.
 qd infinitum formaliter et intensiue e primum omnium intellectus di
 uini. quolibet illoz modoz pbat. et primo de scda primi
 tate. qd qd e ratio eendi e ratio cognoscendi in finitum qd emi
 nenter ptimeat in se quilibet fm omnem entitatem etiam eminenter
 ptimeat in se omnem cognoscibilitatem. sic autem ptimeat virtualiter
 aliquid est etiam motiuum ad eum cognoscendum. sic qd infinitum inten
 siue quocumqz habet ratios obm primi respectu intellectus di
 uini et hoc primitate virtutis. Et hoc sequitur. qd ipm est obm
 primum primitate adaequationis. qd sicut omnis et alibi in ma
 teria de intellectu diuino. intellectus diuini non habet obm ade
 quatum eoe p abstractioes ab obm obis. s eoe coitate virtu
 tis ad oia p se obiecta. alio videretur et intellectus. qd pos
 set imitari ab obm finito. qd qd est sibi primum virtualiter e etiam
 primum adequatum. Et hoc etiam pter tertia primitas. s. pfecti
 onis. que e obm beatifici. qd in pfectissimo obm et summe coti
 nente omnem pfectiois omnium obiecto summe quietat. pfecti. et sa
 tiat. ipa potetia. et ita beatificat. Confirmat ista ratio qd tunc
 ad ma. et mi. qd sunt plura infinita distincta. a. et b. Intel
 lectus diuini poterit intelligi utrumqz. alioqn alter non habet
 ratios entis. neutrum autem potest intelligi nisi actu pphesiuo cum
 sit formaliter infinitum. vnico autem actu pphesiuo non potest itelli
 gi duo distincta hntia pma infinitate. qd vnico obm intelli
 ue infinitum adaequatur vnice pphesioni. qd intellectus diuini? duobus
 actibus pphesiuis intelligit. a. et b. fm illos habet simul
 duos actus qd e impossibile. qd vnica pphesio infinita et infi
 niti adaequatur vnico intellectui finitum. vel non simul. et ita successio
 vel mutatio vel nuqz. cum utrumqz sit infinitum intensiue. Secu
 da ratio principalis de coicabilitate sic format. ois pfectio sim
 pliciter e coicabile. omne infinitum intensiue e pfectio simpliciter. qd
 et. nulla aut ppetas psonalis e coicabilis. qd est formalis
 ratio incoicabilis ex nudi. qd nulla ppetas psonalis e infini
 ta intensiue. minor e maiesta. qd inibi potest esse magis pfectus qd
 qd sit infinitum intensiue. pbat ma. pte. qd fm qd colligitur ex
 tentioe Anf. mon. xv. pfectio simplr e qd i qlibet habere ipaz
 meli? e ipaz bre qd non ipam hnt. Hec regula idiget duplici
 erpositioe. no enim intelligit sic meli? e ipm qd sua negatio p
 ctioe. qd sic quilibet positiuum e pfectio simplr qd quilibet po
 sitiuum e simplr meli? sua negatioe p dicitioe opposita. s itel
 ligat ibi non ipm. p qd quilibet sibi incoicabilis etiam positine. vt
 sit sensus. pfectio simplr e in quolibet melior quocumqz sibi
 incoicabilis. Sedo intelligit in quocumqz. no pro quacumqz
 natura. s p quocumqz supposito. no intelligedo vt e talis na
 ture vel talis. s absolute accepto vt est tale suppositum. pcin
 tendo ratios nature cuius suppositum. s pter qd auro sic pside
 rato vt habet naturam auri vel supposito p dicitioe vt subssi
 flens in natura auri. no e meli? no auz qd auz. qd incoicabi
 litate vt incoicabile no e alicui meli?. et sruat em entita
 tem ipsius. imo meli? sic e auz e qd quocumqz incoicabili
 le nature auri. Est qd intellectus ppositiois iste. pfectio sum
 pliciter e talis qd i quocumqz supposito absolute p dicitioe fm
 rationem suppositi. non determinado naturam in qua vel
 cuius sit suppositum. melius est ipm qd non ipsum. hoc est
 qd quocumqz incoicabile ipsi. Et hoc sequitur ppositus.
 qd nulla pfectio simpliciter sit formaliter incoicabilis p
 bato pntie. qd qd est formaliter incoicabile. est formaliter inco
 icabile cuilibet alteri. p dicitioe etiam illud sub rone suppositi
 no includedo naturam cuius. illud pbat. qd quod repugnat
 alicui cum vt sibi repugnat de sruat ipsum vt sic no e me
 lius ipm qd non tale. qd autem est de se incoicabile repugnat
 cuilibet etiam sub ratione suppositi. qd non est melius illi eri
 am vt p dicitioe sub ratione suppositi qd non ipsum. Tadem
 ergo ista ma. qd nulla pfectio simplr est formaliter incoica
 bilis. Tercio arguitur ex incoicabilitate sic. pfectio sim
 pliciter cuiusqz possibilis sibi in eodem supposito necio est ea